
KALENDÁŘ VÝCHOVNÝCH A VZDĚLÁVACÍCH AKCÍ EKUMENICKÉ LESNÍ 
ŠKOLY V ROCE 2005 

 
Rádcovský tábor sv. Jiří 
Je určen pro rádce  ve věku kolem 14 let.  
Termín:  5. - 14. srpna 2005 
Přihlášky:  Tomáš Kytlík – Miki, Purkyňova 691, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
  e-mail: tom.miki@worldonline.cz 
 
Čekatelský lesní kurz CORDA 
Je určen pro mladší rovery.  
Termín:   jarní setkání  5. – 8. května 2005 
 kurz    5. – 14. srpna 2005 
                      záv. víkend  +   zk.    7. – 9. října 2005 
Přihlášky: do 31.3. Tomáš Kytlík – Miki, Purkyňova 691, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
  e-mail: tom.miki@worldonline.cz 
 
Vlčácký lesní kurz GUBBIO 
Termín: jarní setkání  květen – červen 2005 
  letní část  15. – 24. srpna 2005 
Kontaktní adresa:  Jan Šebrle – Šedák, Na Větru 693, 563 01 Lanškroun 
  www.gubbio.itgo.com 
 
Roverský lesní kurz SURSUM 
Je určen R&R. 
Termín: jarní setkání  22. – 24. dubna 2005 
  letní běh  12. – 21.8. srpna 2005 
Přihlášky: Zdeněk Karas – Roy, Krále Jana 52, 583 01 Chotěboř 
 
Roverský lesní kurz MANUS 
Je určen pro rovery od 16ti let..  
Termín: 12. – 21. srpna 2005 
Přihlášky:     do 31.5. Mgr. Vít Bělohradský, Mikulášská 622, 460 01 Liberec 
    e-mail: vibe@zsvrchl.lbc.cz 
 
Vůdcovský lesní kurz GONG 
Je určen bratrům, kteří se na vedení oddílů připravují a začínajícím vůdcům. 
Termín:      30. července – 8. srpna 2005, Měsíční údolí u Vlašimi 
Přihlášky:  do 30.4. Zdeněk Veselý – Sam, Oucmanice 21, 562 01 
  e-mail: sam.vesely@tiscali.cz 
 
Ekumenická lesní škola 
Je vyvrcholením vzdělávání skautských vůdců.  
Termín:      12. – 21. srpna 2005, Měsíční údolí u Vlašimi 
          podzimní víkend:  říjen 2005 
Přihlášky:  do 30.4. Jan Pečený – Neptun, Tlustovousy 3, 250 82 Úvaly 
          e-mail: peceny@volny.cz 
 
 
 

 

 
 
 

JUNÁK - SVAZ SKAUTŮ A SKAUTEK 
ČR 
 

EKUMENICKÁ LESNÍ ŠKOLA 
 

 
 
 Bratře, sestro,                                                Praha 1. listopadu 2004   

 
 

Ekumenická lesní škola Tě zve na  
 
 
 

XV. SKAUTSKÝ  SEMINÁŘ  
 

 Seminář je určen pro absolventy všech lesních škol, pro vůdce a činovníky oddílů 
 a středisek chlapeckého i dívčího kmene, pro oldskauty i pro R&R. 
   

 Seminář  je  dvoudenní  a  koná  se v  Salesiánském  divadle, Kobyliské  nám. 1,     Praha 
8 - Kobylisy, v sobotu 15. a v neděli 16. ledna 2005. 

Dopravní spojení: metro, trasa „C“ stanice Kobylisy. 
 
PROGRAM   SEMINÁŘE: 
 
Pátek  14.1.:  příjezd a ubytování mimopražských účastníků 
Salesiánské divadlo bude otevřeno pro účastníky od 18,00 hodin! 
 
 
Sobota 15.1.: 
7.15 - 7.50 zápis účastníků 
8.00 - 12.30 Jaroslav ČERNÝ – Ursus: 
 Duchovní slovo 
 Miroslav KOPT - Orel: 
 Skauti a třetí odboj 
 
 přestávka 
  
 PhDr. Ivan RYNDA, Centrum pro otázky životního prostředí UK: 
 Trvale udržitelný rozvoj 
 
12.30 – 14.00  oběd 
 
 
14.00 – 18.00 PhDr. Jan ŠOLC, předseda Etického fóra ČR, o.s.: 
 Co je terorismus a jak myslí teroristé? 
 



 přestávka 
 
 P. Ladislav HERYÁN  – Ládis, ředitel salesiánské komunity v Praze:  
 Služba jako základní křesťanský postoj podle Nového zákona 
 
18.00 – 19.00 večeře 
 
19.00 – 20.30 Setkání členů Kruhu absolventů ELŠ 1990 – 2004 : výchovný a vzdělávací systém 

ELŠ v roce 2005, výměna zkušeností. Video z ELŠ 2004.                                           
                              

                                       
Neděle 16.1.: 
8.00 - 9.00 mše sv.,  koná  se  v  přednáškovém  sále  a  slouží  ji  P. Jan KOMÁREK, 

provinciál salesiánů.    
 
9.00 - 9.45 snídaně 
 
9.45 - 13.00 plk. Ing. František VALDŠTÝN, plukovník v záloze: 
 Život v říši dvouhlavého orla 
 (český národ v nových podmínkách) 
 (10. pokračování skautského putování českými dějinami). 
 
13.00 Tradiční zakončení semináře: gilwellský kruh, 3. sloka skautské hymny 
 
Po každé přednášce následují dotazy a diskuse. 

 
 
 

*** 
 
 
 
 
 
 
 
 
Upozornění: 
 
1. Využijte Skupinovou slevu. Skupinou se u ČD rozumí již dvě osoby. Jízdenky lze získat přímo u 

pokladny na počkání. První a druhá osoba zaplatí celé zákaznické jízdné (i když nevlastní kartu 
Z), každá další do max. počtu 15 osob pak již jen 50% zákaznického jízdného. Příplatky na 
EC/IC jsou však v plné výši. 

 
2. Sobotní obědy, večeře i nedělní snídaně jsou zajištěny pro účastníky přímo v jídelně 

Salesiánského divadla.  Jídlo  se  předem  neobjednává,  ale  stravenky  se  budou  prodávat u 
zápisu v pátek 14.1. a v sobotu  15.1. do 8,00 hodin.  Oběd bude za 50,- Kč, večeře za 25,- Kč a 
snídaně za 25,- Kč. 

 
3. V prodeji bude skautská literatura z myšlenkových základů skautingu od bratra Ladislava 

RUSKA – Šamana a br.Ing.Zdeňka NAVRÁTILA – Fetiška i dvě novinky a to:  

Karel Lešanovský: Stručné dějiny českého skautingu v období 1968 – 1970 a 
Miroslav Kopt a kol.: Český skauting v dokumentech KSČ 1945 – 1948. 

 
4.  Mimopražským účastníkům nabízíme jednoduché ubytování v ceně 25,-Kč za jednu noc.                
   Vezměte si s sebou: karimatku, spacák, přezutí, potřeby na spaní. (V případě zájmu  od- 
       dělte dolní díl pozvánky a pošlete na uvedenou adresu) 
 
5.    Skautská prodejna JUN, stejně jako další prodejci, Vás opět obslouží v prodejních stáncích.   
 
6.    Vstupné na úhradu režijních nákladů:    60,- Kč. 
 
 
Na Tvou účast se těší 
 
 
 
                                   Jan Pečený - Neptun a instruktorský sbor ELŠ 
 
 

  ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Přihláška na ubytování 
 
Jméno:.................................................................................................................................................... 
 
Adresa:.....................................................................................................PSČ:...................................... 
 
Přeji si zajistit ubytování  z pátku na sobotu (14./15.1.) 
                          ze soboty na neděli (15./16.1.)  

 Při hromadných objednávkách ubytování uvádějte chlapce na zvláštním listu a děvčata na 
zvláštním listu!   

 V případě, že se jedná o manžele, také uveďte! 
 
 
Přihlášky na ubytování odešlete obratem, nejpozději však do 20. prosince 2004 na adresu: 
Miloš Blažek, Panuškova 9, 140 00 Praha 4 
 
 
 
 
Ubytování pro sestry i bratry je zajištěno v prostorách Salesiánského divadla. Objednávky na toto 
ubytování již nebudeme písemně potvrzovat. 


